
 

 

 

 

 

 

 

C.I.P. 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-49 

CUP J44D22000330006 

Consiglio d’IstitutoDirettrice S.G.A. 

Sito istituzionale/Albo pretorio online/Amministrazione 

Trasparente 

ATTI SCUOLA 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia Determina avvio procedura selezione progettista – Progetto “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti regolamenti: Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO l’Avviso pubblico, Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 





 

 

 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la Candidatura piano_1084145_00147_SAIC80600A_20220530204341à; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 del Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, deliberato dal Consiglio d’Istituto 

il 09/09/2022; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Assunzione al PTOF. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) di cui alla delibera del Collegio dei docenti n. 2/4 del 

del 21/12/2021 e alla delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/176 del 22/12/2021; 

VISTA la disponibilità finanziaria di cui al Programma Annuale E.F. 2022 - Delibera del Consiglio d’Istituto 

N. 2/177 del 25/01/2022; 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad €. 

75.000. 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 2317 dell’11/09/2022; 

VISTA la determina  

CONSIDERATO che la progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione 

dell’avviso pubblico/richiesta di offerta/trattativa diretta/ordine di acquisto e del relativo disciplinare e 

capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e dei servizi, assicurata da personale interno o esterno all’istituzione 

scolastica in possesso di adeguata professionalità per la realizzazione della relativa azione ammessa a 

finanziamento; 

 



 

 

DETERMINA 

1. L’avvio della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

di n° 1 Esperto progettista nel campo della trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione di 

ambienti di apprendimento innovativi per la Scuola dell’Infanzia. 

2. Di imputare la spesa al Programma Annuale E.F. 2022 

3. Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria (per personale 

Docente: Euro 17,50 lordo dipendente entro il tetto massimo previsto per il Piano Finanziario autorizzato. 

4. Dall’importo saranno trattenuti gli oneri economici e finanziari, se dovuti, previsti dalla normativa vigente  

5. Le istanze di partecipazione devono pervenire, entro le ore 10,00 del 10/11/2022 a mano o a mezzo PEC 

saic80600a@pec.istruzione.it.  

6. Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico: Elena PAPPALARDO (prot. n. 

2846 del 14/10/2022) 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2022-10-24T17:28:45+0200
	ELENA PAPPALARDO




